En razón a lo expuesto, La Oficina de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones solicita la modificación del 
contrato de compraventa No. 4204000-712-2025, Orden de Compra No 147579, en el sentido de:  

1. Adicionar el valor del contrato, en la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
OCHO MIL CUARENTA PESOS ($ 51.498.040,00) incluye estampillas e impuestos, con el propósito de respaldar 
el valor de las licencias objeto de la presente solicitud de adición. Para tal fin, se cuenta con la Disponibilidad 
Presupuestal No. 1131 del 22 de julio de 2025, expedida por la Subdirección Financiera.